2021 年 ４ 月 20 日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 鴻 池  忠 彦

（コード番号：9025  東証第一部）

問合せ先
執行役員

財務経理本部本部長
大 渕  和 夫

TEL. 06-6227-4600

特定子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、本日（2021年４月20日）開催の取締役会において、当社が49％出資する連結子会社の

KONOIKE-SOTUS VENTURE CO.,LTD.と共同で保有する連結子会社(特定子会社)であるKonoike

J.Transport (Thailand) Co.,Ltd.の全株式譲渡を行う事を決議いたしました。また、この株式譲渡

に伴いKonoike J.Transport (Thailand) Co.,Ltd.は当社の特定子会社に該当しないこととなり、連結

範囲から除外されることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動の理由

当社、J.Transport Co.,Ltd.、Land Transport Co.,Ltd、当社が49％出資する連結子会社のKONOIKE-

SOTUS VENTURE CO., LTD.は、2017年にKonoike J.Transport (Thailand) Co.,Ltd.を共同で設立し、タイ王

国内での鋼材等重量物輸送業務を展開してまいりました。

しかし、現地での厳しい市場環境により取扱量伸び悩みの状況が続いているため、今般、当社の構造

改革プラン（不採算事業の見直し）の一環として本合弁事業のあり方を再検討した結果、当社グルー

プが保有する全株式を売却することが最適と判断しました。

２．異動する子会社の概要                   （2021年３月31日現在）

（１） 名称 Konoike J.Transport (Thailand) Co.,Ltd.

（２） 所在地 065/1 Sukhumvit Road, Tapradu, Muang-rayong, Rayong,

Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 滝井 嘉之

（４）

事業内容 一般貨物輸送事業

（５） 資本金 400 百万THB

（６） 設立年月日 2017年１月 17 日

（７） 大株主および持株比率 当社              49.0％

J.Transport Co.,Ltd.      35.0％

Land Transport Co.,Ltd     14.0％

KONOIKE-SOTUS VENTURE CO., LTD. 2.0％

  資本関係 当社は当該会社の株式を 50.0％（うち間接所有分

1.0％）保有しております。

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係
人的関係 代表者、および取締役を当社より派遣しており

ます。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単体）

決 算 期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純 資 産 374 百万THB 320 百万THB 282 百万THB

総 資 産 390 百万THB

342 百万THB 307 百万THB

１ 株 当 た り 純 資 産 935 THB 802 THB 706 THB

売 上 高 312 百万THB 214 百万THB 199 百万THB

営 業 利 益 △17 百万THB △42 百万THB △22 百万THB

経 常 利 益 △16 百万THB △41 百万THB △21 百万THB

当 期 純 利 益 △16 百万THB △53 百万THB △38 百万THB

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △41 THB △132 THB △96 THB

１ 株 当 た り 配 当 金 ０THB ０THB ０THB

（４月７日現在 3.52円／1THB）

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏名 Suwat Faprathanchai

（２） 所在地 タイ王国ラヨーン県

（３） 当社と当該個人

との間の関係

記載すべき関係はございません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 199,920 株

（議決権の数：199,920 個）

（議決権所有割合：50.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数
199,920 株

（議決権の数：199,920 個）

（３） 異動後の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0.0％）

※譲渡価額につきましては、譲渡相手先との譲渡契約における守秘義務を踏まえ、開示を差し控え

させていただきます。当該価格については、公正なプロセスを経て株式譲渡相手先との交渉により

決定しております。

５．日程

（１） 取締役会決議日 2021 年 ４ 月 20 日

（２） 契約締結日 2021 年 ４ 月 20 日

（３） 株式譲渡実行日 2021 年 ４ 月 26 日

６.今後の見通し

本件による、当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

本件が当期業績に与える影響につき、今後開示すべき内容が発生した場合には速やかにお知ら

せいたします。

以 上